



Skolebestyrelsen

Ungarnsgade 13 2300 København S.

T: 3317 5000 E: terplarsen@gmail.com

skolenr. 31165 skolekode: 101058 www.lps.kk.dk

Amager, den 30. oktober 2014

Høringssvar vedr. skoleudvidelse

Skolebestyrelsen ved Lergravsparkens Skole skal hermed udtale, at byggesagen på skolen har vist udfordringer, der kunne være undgået ved bedre planlægning fra det af KEJD valgte arkitektfirma.

Hvad angår den indledende brugerafklaringsproces, er det oplevelsen, at denne - trods gode intentioner - var mere af syn end af gavn. Det var pga. de korte tidsfrister reelt ikke muligt som brugere at have tid til en grundig drøftelse af det pædagogiske grundlag, ligesom dette ikke synes at have været styrende for den endelige udformning af projektet.

Vi finder, at indflydelsen mere har været ifm. optimering, som er fagudtryk for nedskæringer (besparelser), end den pædagogiske linje der var lagt op til i byggeriet.

Der har været afholdt usædvanligt mange byggemøder ifm. skoleudvidelsen. Primært har årsag været at arkitektfirma ikke har kvalitetssikret tegninger og materiale til næste byggemøde, således tidligere påtalte og viste fejl ikke er rettet.

Dette har bevirket, at aftalen om Skoleleder og Teknisk chef var interne rådgivere har været brugt i stort omfang, når de mange ændringer skulle godkendes og beslutninger træffes. Dette har været medvirkende til de ikke kvalitetssikrede rettelser er opdaget i tide.

Skolebestyrelsen har også forgæves bedt om en plan i god tid for genhusning grundet erfaring fra byggeriet for ca. 2 år siden. Der har pga. pres fra skolen været et par møder, hvor det er drøftet, men i skrivende stund er der ikke set konkrete planer, man kan forholde sig til aht. logistikken, børnene samt forældre.

Skolebestyrelsen har kun set et udbytterigt samarbejde med BUFs rådgivere i byggesagen, men oplevet minimal interesse fra øvrige interessenter, så vi vil foreslå ved fremtidige byggesager, at man dæmper forventninger og oplæg ifm. byggesag og involverede og tilpasser den virkeligheden. Det vil give et bedre billede af byggesager reelt.

Endelig finder vi en budgetmæssig sammenkædning af ombygning af fritidshjem og udvidelse af skolen bekymrende, da der let kan ske budgetoverskridelse i det byggeri, der laves først og som så vil påvirke det byggeri der efterfølgende påbegyndes med mindre der sker budgetudvidelse.

Med venlig hilsen

Pbv.

Kamilla Terp Larsen

Formand